



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 15/2022 10.04.2022

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Boże, Ty nas posiłkęś Najświętszym Sakramentem, a przez śmierć Twojego Syna obudziłeś w nas nadzieję życia wiecznego, w które wierzymy, pokornie Cię błagamy: spraw, abyśmy przez Jego zmartwychwstanie osiągnęli cel naszych dążeń.” (Modlitwa po Komunii na dziś)



Niech Bóg pełen miłosierdzia rozpali i Ciebie miłością, byś zapragnął na całego przejść w tych dniach przez śmierć do życia dla Niego. ks. Robert Grohs, Proboszcz

### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Jakże ważna jest w Kościele miłość między braćmi i przyjęcie bliźniego! Pan przypomina nam o tym w godzinie krzyża, we wzajemnym przyjęciu Maryi i Jana, zachęcając wspólnotę chrześcijańską wszystkich czasów, aby nie zagubiła tego priorytetu.” „Jesteście zbawieni tą samą Krwią, jesteście jedną rodziną, więc przyjmijcie się nawzajem, miłujcie się wzajemnie, leczcie rany jedni drugich. Stwórcie *synod*, to znaczy *podążajcie razem*. Bo Bóg jest obecny tam, gdzie króluje miłość!” (2.04) „Módlmy się o pokój, myśląc o tragedii humanitarnej umęczonej Ukrainy, wciąż jeszcze bombardowanej. Nie przestawajmy modlić się i pomagać tym, którzy cierpią.” (3.04) „W tym czasie nawrócenia, znajdując oparcie w łasce Bożej i w komunii Kościoła, nie ustawajmy w sianiu dobra. Post przygotowuje glebę, modlitwa nawadnia, jałmużna użyźnia.” „Módlmy się, aby zaangażowanie pracowników służby zdrowia w opiekę nad chorymi i osobami starszymi, zwłaszcza w krajach najuboższych, było wspierane przez rządy i społeczności lokalne.” (5.04) „W zapowiedzi swojej męki i śmierci Jezus głosi nadzieję, kiedy mówi: «że trzeciego dnia zmartwychwstanie» (Mt 20, 19). Jezus mówi nam o przyszłości otwartej przez miłosierdzie Boga. Żywić z Nim i dzięki Niemu nadzieję oznacza czerpać z otwartego Serca przebaczenie Ojca.” „Jesteśmy jak małe dzieci, które próbują chodzić, ale upadają na ziemię i za każdym razem potrzebują podniesienia przez tatę. Przebaczenie Ojca stawia nas zawsze na nogi: przebaczenie Boga, spowiedź, jest pierwszym krokiem w naszej podróży powrotnej do Pana.” (8.04) „W tym Wielkim Poście przyzywam wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny, abyśmy przyjęli wezwanie do pojednania się z Bogiem, skierowali nasze spojrzenie serca na Tajemnicę Paschalną oraz nawrócili się na otwarty i szczery dialog z Bogiem.” (9.04)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Niedzielę Palmową, prosimy Boga Ojca, byśmy „pojeli naukę płynącą z męki Zbawiciela i zasłużyli na udział w Jego zmartwychwstaniu”.
2. Zachęcamy do uważnego przeczytania całego planu na Triduum Paschalne, który znajduje się w Oblubieńcu razem z intencjami mszalnymi. Szczególnie warto zaplanować udział w Mszy Wieczery Pańskiej, Liturgii Męki Pańskiej oraz Wigilii Paschalnej.
3. Prosimy też o zapisywanie się na nocną iienne adoracje Jezusa.
4. Cieszymy się z tego, że co roku rośnie liczba tych, którzy biorą udział w liturgii uświęcania czasu, czyli w jutrzniach z godzinami czytań i nieszporach oraz tych, którzy chcą w naszej parafii wziąć udział w Triduum Paschalnym w wersji rekolekcyjnej.
5. Gorzkie Żale odprawiamy jeszcze dziś część trzecią i wszystkie części w Wielki Piątek.
6. W najnowszej „Niedzieli” polecamy artykuł „Miłosierny gniew Boga” oraz bardzo wartościowy tekst ks. prof. Waldemara Chrostowskiego o ostatnich dniach ziemskiego życia Jezusa.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy piękną homilię Benedykta XVI na Niedzielę Palmową.
8. Dla dzieci będących pod opieką ruchu *Mary's Meals* do skarboxy umieszczonej na stoliku z gazetami w tym tygodniu złożono 487 zł (w sumie: 2574 zł), co umożliwia pełne całoroczne wyżywienie 33 dzieci. Jeszcze w tym tygodniu prosimy o ofiary na ten cel.
9. Zachęcamy do zapisywania naszych dzieci i wnuków do parafialnej świetlicy „U św. Józefa”. Pierwsi korzystający są bardzo zadowoleni. Mogą z niej korzystać, kiedykolwiek rodzice sobie tego życzą. Przed pierwszym przyjściem dziecka prosimy o kontakt z Kierownikiem świetlicy (tel. 723 968 317). Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku od 15:00 do 18:00.
10. Są jeszcze w zakrystii do nabycia świece Caritas na stół wielkanocny.
11. Na potrzeby kościoła anonimowi ofiarodawcy zostali 450 zł. Bóg zapłać. Przypominamy, że ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego składamy do skarboxki przy świeczniku Matki Bożej Częstochowskiej.
12. Po Mszy św. można złożyć przed kościołem ofiarę na pokrycie kosztów remontu łazienki i trzech wejść do kościoła.

---

## Hymn z Nieszporów

1 Sztandary Króla się wznoszą,  
Już krzyż chwalebny jaśnieje,  
Na którym Stwórca człowieka  
W człowieczym ciełe zawisnął.  
2 To na nim Jezus, zraniony  
Okrutnej włóczni żelazem,  
Oczyścił z winy grzeszników  
Strumieniem krwi oraz wody.

3 Wspaniałe drzewo, ozdobne  
Purpurą krwi Chrystusowej,  
Wybrane, aby na sobie  
Unosić ciało najświętsze.  
4 Ramiona drzewa szczęśliwe  
Dźwigają okup wszechświata;  
Szalami wagi się stając,  
Wydarły zdobycz Otchłani.

5 Oddajmy pokłon krzyżowi,  
Co był ołtarzem ofiary,  
Bo na nim Życie umarło,  
By śmiercią życie przywrócić.  
6 O krzyżu, bądź pozdrowiony,  
Jedyna nasza nadziejo!

Zachowaj wiernych od złego  
I zniwecz zbrodnie ludzkości.  
7 O Trójco, źródło zbawienia,  
Niech każdy duch Cię wysławia,  
A Ty, przez krzyż odkupionych  
Umacniaj łaską na wieki. Amen.

---

## Homilia Benedykta XVI z Niedzieli Palmowej 1 kwietnia 2012 r.



Drodzy bracia i siostry!

Niedziela Palmowa jest wielką bramą, wprowadzającą nas w Wielki Tydzień, tydzień, w którym Pan Jezus zmierza ku szczytowemu momentowi swego życia ziemskiego. Wchodzi do Jerozolimy, aby wypełnić Pisma i zostać przybitym do drzewa krzyża — tronu, z którego będzie królował na zawsze, przyciągając do siebie ludzkość wszystkich czasów i ofiarowując każdemu dar zbawienia. Wiemy z Ewangelii, że Jezus wyruszył w drogę do Jerozolimy wraz z Dwunastoma i że stopniowo dołącza do nich rosnąca rzesza pielgrzymów. Św. Marek mówi nam, że już w chwili wyjścia z Jerycha «spory tłum» szedł za Jezusem (por. 10, 46).

Na tym ostatnim odcinku drogi dochodzi do szczególnego wydarzenia, potęgującego oczekiwanie na to, co ma się wydarzyć, i sprawiającego, że uwaga jeszcze bardziej koncentruje się na Jezusie. Przy drodze, u wyjścia z Jerycha, siedział i żebrał niewidomy człowiek imieniem Bartymeusz. Zaledwie usłyszał, że zbliża się Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!» (Mk 10, 47). Starano się go uciszyć, ale nieskutecznie, wreszcie Jezus każe go zawołać i zaprasza, aby się zbliżył. Pyta go: «Co chcesz, abym ci uczynił?». A on na to: «Rabbuni, żebyś przejrzał!» (w. 51). Jezus mu odpowiada: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Bartymeusz odzyskał wzrok i zaczął iść drogą za Jezusem (por. w. 52). I oto po tym cudownym znaku, któremu towarzyszy zawołanie: «Synu Dawida», fala mesjańskiej nadziei ogarnia tłum, rodząc w wielu pytanie: czy może ten Jezus, który szedł przed nimi do Jerozolimy, jest Mesjaszem, nowym Dawidem? I czy Jego bliskie już wejście do Świętego Miasta nie oznaczało może, że nadszedł już czas, kiedy Bóg ostatecznie przywróci królestwo Dawidowe?

Do wzrostu tej nadziei przyczynia się także przygotowanie Jezusa wraz z Jego uczniami do wjazdu. Jak słyszeliśmy w dzisiejszej Ewangelii (por. Mk 11, 1-10), Jezus przybywa do Jerozolimy z Betfage i Góry Oliwnej, to znaczy drogą, którą powinien przybyć Mesjasz. Stamtąd wysłał przed sobą dwóch uczniów, polecając im, aby Mu przyprowadzili osła, które znajdują przy drodze. Rzeczywiście znajdują osiołka, odwiązują go i przyprowadzają do Jezusa. W tym momencie uczniów, a także innych pielgrzymów ogarnia entuzjazm: biorą swoje płaszcze i kładą je na osiołku; inni rozpościerają je na drodze przed Jezusem, który jedzie na grzbiecie

osiołka. Obcinają też gałązki z drzew i zaczynają wykrzykiwać słowa Psalmu 118, starożytne słowa błogosławieństwa pielgrzymów, które w tym kontekście stają się proklamacją mesjańską: «Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego Dawida, które nadchodzi. Hosanna na wysokościach!» (ww. 9-10). Ta radosna aklamacja, przekazana przez wszystkich czterech Ewangelistów, jest okrzykiem błogosławieństwa, hymnem radości: wyraża jednomyślne przekonanie, że w Jezusie Bóg nawiedził swój lud i że wreszcie nadszedł upragniony Mesjasz. I wszyscy tam są, narasta oczekiwanie na dzieło, którego dokona Chrystus, kiedy wkroczy do swojego miasta.

Jaka jest treść, najgłębszy oddźwięk tego okrzyku radości? Odpowiedź przychodzi z całego Pisma Świętego, które nam przypomina, że Mesjasz wypełnia obietnicę Bożego błogosławieństwa, pierwotną obietnicę, którą Bóg dał Abrahamowi, ojcu wszystkich wierzących: «Uczynię (...) z ciebie wielki naród, będę ci błogosławił (...). Przez ciebie będą otrzymywały błogosławieństwo ludy całej ziemi» (Rdz 12, 2-3). Ta obietnica była zawsze żywa w modlitwie Izraela, a zwłaszcza w modlitwie Psalmami. Z tego względu Ten, który przez tłum jest okrzyknięty błogosławionym, jest równocześnie Tym, w którym zostanie pobłogosławiona cała ludzkość. W ten sposób w świetle Chrystusa ludzkość rozpoznaje, że jest głęboko zjednoczona i jakby osłonięta płaszczem Bożego błogosławieństwa, błogosławieństwa, które przenika wszystko, wszystko podtrzymuje, wszystko zbawia, wszystko uświęca.

Możemy w tym odkryć pierwsze wielkie przesłanie, jakie płynie do nas z dzisiejszej uroczystości: zachętę, by odpowiednio spojrzeć na całą ludzkość, na ludzi tworzących świat, na różne kultury i cywilizacje. Spojrzenie, które człowiek wierzący przyjmuje od Chrystusa, to spojrzenie błogosławieństwa: spojrzenie mądre i kochające, zdolne dostrzec piękno świata i ulitować się nad jego kruchością. W tym spojrzeniu przejawia się spojrzenie samego Boga na ludzi, których On kocha, i na stworzenie, dzieło Jego rąk. Czytamy w Księdze Mądrości: «Nad wszystkim masz litość, bo wszystko w Twej mocy, i oczy zamykasz na grzechy ludzi, by się nawrócili. Miłujesz bowiem wszystkie byty, niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś (...). Oszczędzasz wszystko, bo to wszystko Twoje, Władco, miłujący życie!» (Mdr 11, 23-24. 26).

Powróćmy do fragmentu dzisiejszej Ewangelii i zapytajmy się: co jest naprawdę w sercach tych, którzy witają Chrystusa jako Króla Izraela? Z pewnością mieli swoją ideę Mesjasza, ideę tego, jak powinien postępować obiecany przez proroków i długo oczekiwany król. Nie jest przypadkiem, że kilka dni później tłum w Jerozolimie, zamiast wychwalać Jezusa, będzie wołał do Piłata: «Ukrzyżuj Go!». A nawet uczniowie, podobnie jak zresztą inni, którzy Go widzieli i słuchali, zamilkną, będą zagubieni. Większość była w istocie rozzarowana sposobem, w jaki Jezus postanowił zaprezentować się jako Mesjasz i Król Izraela. Właśnie w tym tkwi sedno dzisiejszego święta, także dla nas. Kim jest dla nas Jezus z Nazaretu? Jaką mamy ideę Mesjasza, jaką ideę Boga? Jest to pytanie zasadnicze, którego nie możemy unikać, tym bardziej że właśnie w tym tygodniu będziemy szli za naszym Królem, który na tron wybiera krzyż. Jesteśmy wezwani do naśladowania Mesjasza, który nie zapewnia nam łatwego ziemskiego szczęścia, ale szczęście nieba, błogosławieństwo

Boga. Musimy więc zadać sobie pytanie: jakie są nasze prawdziwe oczekiwania? Jakie są nasze najgłębsze pragnienia, z którymi przybyliśmy tu dzisiaj, aby świętować Niedzielę Palmową i rozpocząć Wielki Tydzień?

Drodzy młodzi, którzy zgromadziliście się tutaj! Jest to w sposób szczególny wasz Dzień, gdziekolwiek na świecie jest obecny Kościół. Dlatego witam was bardzo serdecznie! Niech Niedziela Palmowa będzie dla was dniem decyzji — decyzji o przyjęciu Pana i pójściu za Nim aż do końca, decyzji, by uczynić Jego Paschę śmierci i zmartwychwstania sensem waszego chrześcijańskiego życia. Jest to decyzja, która prowadzi do prawdziwej radości, jak przypominałem w Orędziu do Młodzieży na ten Dzień: «Radujcie się zawsze w Panu!» (Flp 4, 4). Tak było w życiu św. Klary z Asyżu. Przed ośmiuset laty, pociągnięta przykładem św. Franciszka i jego pierwszych towarzyszy, właśnie w Niedzielę Palmową opuściła dom rodzinny, aby całkowicie poświęcić się Panu: miała osiemnaście lat i miała odwagę wiary i miłości, aby wybrać Chrystusa, w Nim znajdując radość i pokój.

Drodzy bracia i siostry, niech w tych dniach będą w nas szczególnie dwa uczucia: uwielbienie, podobne do tego, z jakim przyjmowali Jezusa mieszkańcy Jerozolimy, wznosząc okrzyki «Hosanna», i wdzięczność, bowiem w tym Wielkim Tygodniu Pan Jezus odnowi największy dar, jaki można sobie wyobrazić: da nam swoje życie, swoje Ciało i Krew, swoją miłość. A na tak wielki dar musimy odpowiedzieć we właściwy sposób, to znaczy darem z samych siebie, z naszego czasu, z naszej modlitwy, z naszego życia w głębokiej komunii miłości z Chrystusem, który dla nas cierpi, umiera i zmartwychwstaje. Starożytni ojcowie Kościoła symbol tego wszystkiego widzieli w geście ludzi, którzy szli za Jezusem, gdy wchodził do Jerozolimy, geście rozścielania płaszczy przed Panem. Przed Chrystusem — mawiali ojcowie — winniśmy rozpościerać nasze życie, nasze osoby, w postawie wdzięczności i uwielbienia. Na zakończenie posłuchajmy jeszcze głosu jednego z tych starożytnych ojców, św. Andrzeja, biskupa Krety: «Siebie samych ścielmy pokornie przed Chrystusem, a nie tuniki, martwe gałęzie i łądygi krzewów, które radują oczy jedynie przez parę godzin, a wraz z limfą tracą także zieleń. Obleczeni w Jego łaskę, czyli w Niego samego (...) kładźmy się pod Jego nogi jak rozścielone tuniki (...) ofiarujemy Zwycięzcy śmierci już nie gałązki palmowe, ale wieńce zwycięstwa. Wysławiajmy Go w każdy dzień świętą pieśnią razem z dziećmi, potrząsając duchowymi gałązkami, mówmy: 'Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie, Król Izraela'» (PG 97, 994). Amen!

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 10.04 – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej**

**7:30** † Danutę (1 r.) i Eugeniusza Kowalików

**10:00** † Bronisława (13 r.), Stanisława i Bronisławę Ściubidłów, Stefana, Helenę i Hendryka Ścieburów, Lucjana Kosargę

**12:00** Za parafian

**16:30** **Gorzkie Żale**

**17:00** O rozwój dzieła świetlicy parafialnej „U św. Józefa” i Boże błogosławieństwo dla posługujących w niej

## **Poniedziałek 11.04 – Poniedziałek Wielkiego Tygodnia**

**7:00** † Bronisława Szydę od uczestników pogrzebu

**18:00** † Włodzimierza Króla od brata Antoniego z rodziną

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

## **Wtorek 12.04 – Wtorek Wielkiego Tygodnia**

**7:00** † Ryszarda Cichonia od Zakładu Pogrzebowego „Starczewski”

**18:00** † Zdzisława Sukiennika od Mariusza z rodziną

## **Środa 13.04 – Środa Wielkiego Tygodnia**

**7:00** † Marka Kluzę od Zakładu Pogrzebowego „Starczewski”

**17:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O spokojny przebieg i owoce trwającego procesu synodalnego
- 3.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
- 4.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 5.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki i Andrzeja
- 6.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 7.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 8.) O trwałe owoce rekolekcji i postanowień wielkopostnych
- 9.) † Józefa i Marię Raczyńskich, Zofię, Bronisława i Stefana (3 r.) Sikorów, Urszulę Głąb, Wacława Kuca, Danutę i Zdzisława Gajowczyków
- 10.) † Stanisława Witkowskiego od Macieja Kawczaka z żoną Pauliną
- 11.) † Irenę i Bronisława Biernackich oraz Grażynę i Ryszarda Kottów od Agnieszki z córką
- 12.) † Ewę Majchrzak od Wojciecha i Aleksandry Kopaczów z synem Jakubem
- 13.) † Józefę (27 r.), Zygmunta, Zdzisława, Wiesławę i Wojciecha Soluchów
- 14.) † Józefa Paruzela, Krystynę Bronder, Karolinę, Mariannę i Czesława Pasieków, Józefa Izydorczyka, Mariana Kwiatkowskiego oraz zmarłych z rodziny Sztanderów i Paruzelów
- 15.) † Bronisława (r.), Marię i Józefa Mastalerzów, Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, Władysława Gorzelaka, Mariana Kluczniaka
- 16.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od rodziny Trzepizurów i Zawadów
- 17.) † Piotra Puchałę od sąsiadów Kaletów, Słabych, Dorożyńskich i Lizurejów
- 18.) † Krystynę Lamik od wnuczka Tomka
- 19.) † Henryka Siudeję od szwagierki Wandy Suchanek z synem Dariuszem i rodziną

## **Czwartek 14.04 – Wielki Czwartek**

**10:00 Msza św. Krzyżma**

**w bazylice archikatedralnej w Częstochowie**

# **ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE**

**17:45** Wprowadzenie do liturgii

**18:00 Msza św. Wieczery Pańskiej**

1.) † Kazimierę Kozik od Władysława Kozika i Bożeny Zętkowskiej

2.) O Boże błogosławieństwo, świętość i zdrowie dla ks. Pawła i jego Mamy oraz pokój wieczny dla Taty w dniu ustanowienia sakramentu święceń kapłańskich

**19:30 Uroczysta agapa – „uczta weselna” Jezusa – Oblubieńca Kościoła**  
(na plebanii)

**Adoracja przy „ołtarza wystawienia” przez całą noc i dzień**

## **Piątek 15.04 – Wielki Piątek Męki Pańskiej**

**8:00 Jutrznia z Godziną Czytań**

**12:00 Gorzkie Żale – trzy części**

**15:00** Nowenna do Miłosierdzia Bożego – I dzień

**15:10 Droga Krzyżowa za domem św. Józefa**

**17:45** Wprowadzenie do liturgii

**18:00 Liturgia Męki Pańskiej**

**Adoracja Pana Jezusa w ciszy przy „grobie Pańskim” do 22.00**

## **Sobota 16.04 – Wielka Sobota**

**6:00** Dalszy ciąg adoracji przy „grobie Pańskim”

**8:00 Jutrznia z Godziną Czytań**

**Adoracja Pana Jezusa przy „grobie Pańskim”**

**i błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny**

(9.00, 9:30, 10:00, 10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 12:30 i 15:10)

**15:00** Nowenna do Miłosierdzia Bożego – II dzień

**16:00 Nieszpory**

# **UROCZYŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO**

**19:45** Wprowadzenie do liturgii

**20:00 Liturgia Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną**  
**– najważniejsza modlitwa w roku**

1.) † Władysława Kłaka (2 r.)

2.) † Janinę Kasprzak od siostry Teresy z mężem oraz córkami i ich rodzinami

- 7:00 Jutrznia**  
**7:30** † Konstantego Machurę, Marię, Antoniego i Stefana Jeziorskich  
**9:45** Nowenna do Miłosierdzia Bożego – III dzień  
**10:00** † Kazimierza Paludkiewicza (24 r.), Władysławę i Marcina Gębusiów, Bronisławę i Jana oraz Małgorzatę Krawczyków  
**12:00** O światło i dary Ducha Świętego oraz łaski potrzebne w dochowaniu wierności Bogu i Ewangelii dla Księdza Proboszcza w dniu imienin  
**16:00 Nieszpory – zakończenie Triduum Paschalnego**  
**17:00** † Piotra Puchałę od cici Joli Radzioch z rodziną
- 

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie** 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881